DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

ISSN 1677-7069 	 N2  152, quinta-ferra, 11 de ago§# 2022

AVISO DE CHá MADA PUBLICA Na 112022

A Secretaria de Saúde do Municipro de Solontipole. Estado do Ceará, torna
público que se encontra aberto o Oeiencian,ento de Empresas para Prestar Serviços
Especializados na realização de Exames laboratoriais, a partir do dia 11 de agosto de 2022,
das 07:30h às 13:00h, permanecendo ao aberto pelo prazo de 12 (doze) meses, e estará
recebendo as propostas na sede da Ser retaro localizada na Rua De. Qiariroz Uma, N .2  302,
Sokrnópole/CE. O Edital encontra-se na ástegra na Sede da Secretaria, localizada na Rua IL
Queiroz Lima, 02 302, Sotonópole/CI ou sito JItip:11municipiose.eovbr/0citac0es.
Maiores informações no endereço nt ido ou saüdensoIonopolece,gav.br ou fone (83)
351&1386 no horário de O7hãDiisin às llhãOmin.

Solonápole - CE, 10 de agosto de 2022-
ANNE CAROLiNa TORRES LOPES
Secretária Municip.t de Saúde

PREFEITURA Ml INICIPAL DE TEJUÇUOCA

AVISC DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Me 202LUL0L01 - 11' - SEDEMA

O Presidente da Comissão Je Licitação torna público para conhecimento dos
interessados que a Tornada de Preços 110 202L100t01 - TP - SEDEMA, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para continuação de
reforma do Mercado Municipal de 1 rjuçuoca/CE, conforme Projeto Básicoftermo de
Rejeritrirsa em anexo do editei, foi Revc çado por determinação das Autoridades Superiores
nos termos do art. 49 da Lei t  8.666, 33.

Tejuçuo - CE, 10 de agosto de 2022.
JOSE MMICOS PINHO BRITO

Ptetidrnto

AVISO

CHAMAD/ PUBLICA *2/2022

O Municlpto de Tejuçuoca sor meio da Comissão Permanente de Licitações
torna público aos interessados que apia o prazo recortai bem como devidas correções dos
agricultores com base ria Resolução n 26 do ENDE art. 27 §52  comunica a sessão de
abertura das envelopes de Projeto de , endas da Chamada Pública is! 2/2022, cujo objeto
é a aquisição de gêneros alimenti, im diretamente da agricultura famêiar e do
empreendedor familiar rural destinar ar ao atendimento do Programa Nacional de
Aumentação Escolar/PNAE conforme §1 	 II do art,14 da Lei ' 11.947/2009, Resolução do
Ff101 119  2612013 e Resolução FNDE 1.2 0812015, a semão ocorrerá dia 16/08/2022 de
100 horas. A Ata com relação dos hal êltados está disponivet no Portal do TCE e cite de
transparência do Município de Tejuçuo, a-Co.

Tejuçuoca-CE, 10 de agosto de 2022.
JOSÉ MARCOS DE PINHO SAFEO

Presidente CPI

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESEEIC IAL RI 807.0I/2022-PP-SW

Esta Coiniatão de Licitação em tomar público para ciência dor interessados,
que a sessão de abertura e jidgame to das propostas de preço referente Processo
Licitatório Pregão Presencial Na 0807.1 :112022-PP.SRP. Objeto: Registro de Preços para
fulsaa contratação de serviços limpeza, . meio e conservação, corri fornecimento de pessoal
em regime de mão de obra exclusiva, 42  ti semanais, tendo par base a produtividade, pasto
as diversas Secretarias do Município de rairi/CE, prevista para o dia 11 de agosto de 2022
às OSisOOrnin está Suspensa, informarem is aos senhores licitantes a nova data e horário da
sessão de abertura e julgamento das impostas de preço mediante aviso coismeatório
piddicado em todos os meme de mnunicação utilizados anteriormente. Maiores
informações, na Sala da Comissão de Pregão da Prefeitura de Trarri-Ce, pelo e-mal:
cornnsaodeIicitacao2021@outlooIr.com , no horário de OgstOh de 12.0(3, ou pelo sito
tocexegoe.br/licitacoes.

Trairi - CE, 9 de agosto de 2022.
ALES DA COSTA

Pregoeiro

REStolhO) DE JULGAMENTO

TOMADA DE PRtÇOS NO 2505,01/20224V

Ide tipo Menor Preço- Cujo o objeto é r pavimentação em piso interliavado, meto fio e
sarjeta em diversas ruas do Distrito de lecheiras,  junto a Secretaria de lnfraestrutora do
Município de Trairi-CE, pelos critérios di julgamento em Ata complementar Vencedor: Lã
Construções EJREU - CPWJ N 40.454J 2/0001-76. O resultado completo encontra-se na
Comissão de Licitação - CPI., no ender' qu  da Prefeitura Municipal de Traio, situado na
krenida Miguel Pinto terceira, nt 356- Planalto Norte - Trairi - Ceará. Fica concedido o
prazo para interposição de recurso adir nistrativo.

Traio- (1, 10 de agosto de 2022.
ALES DA COSTA

Pres tente da Comissão Permanente de licitação

PREFEITURA M UNICIPAL DE TURURU

AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ISEEÇtÔNICO Na 3512022.02

O Município de Tururu, Esta to do Ceará, torna público e para conhecimento
das licitantes e de quem mais interessa: possa que a licitação supramencionada. que tem
por objeto o Registro de Preços para Em rase eventuais aquisições de gêneros atmientícíos
para atender as Unidades Adminislralias s do Município de Tun,ru - CL, de acordo com as
especificações contidas no Termo de Referência - Anexo 1, de conformidade com a
solicitação das Diversas Secretarias, ol revogada por razões de interesse público
decorrente de fato superveniente devidamente comprovado, conforme decisão
cirsunstanciada imesta no competente 1  rncesso licitatório,

Tururo-CE, 10 de agosto de 2022.
RENATA MARIA FEETOSA CHAVES

Secretária de Educação

AVISO -)E REVOGAÇÃO

p,eok, (IEE lÓNICO Na 34/2022.02

O Município de Tururu, Esta lo do Ceará, torna público e para conhecimento
das licitantes e de quem mais mtrres ar possa que a licitação supramencíonada, que
tem por objeto o Registro de Preços ora futuras e eventuais aquisições de material

de expediente, consumo e limpeza sara atender as tJnidades Administrativas do
Município de Tururu - CE, de acordc com as especificações contidas no Termo de
Referência - Anexo 1, de conforniidadi com a solicitação das diversas Secretarias, foi
revogada por razões de interesse público decorrente de Fato superveniente
devidamente comprovado, conforme lecisão circunstanciada inserta no competente
Processo Licitatório.

Tururu-CE, 10 de agosto de 2022-
RENATA MARIA FEITOSA CHAVES

Secretária de Educação

,onkr -. ,e,itrado o a, 05
51sF f/www,,n,go,.b,/.d.nikd.d..btn,I, pio ,,idljo 05302t22081100fl3

PREFEITURA MUNICIPAL DE URLJBURETAMA CC

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO EIEIRÔIIICO *36/2022.02

O Pregoeiro torna público para conhecimento dos interessados que
dia 24 de a~ de 2022, de 9~ (horário de Brasilia), através do
wr.bRcompras.org.br, estará realb.andoo Pregão Eletrônico is! 3612022.02, asjcfusjrp
a aquisição de equipamentos e materiais permanentes para as diversas tAtidadts
de Saúde do Município de tiruburetama. O edital, encontra-se na integra na sete  da
sito à Rua Farmacéutico José Rodrigues n 1s 1131 - Centro e no enderj eço etetrô
hltps'J/Wcilacoes,lxe.ce.gov.br/.

tiruburetama/CE, 10 de agosto de
EIINALDO OUTRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEAR

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 412022-SMNFRA/S*

A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo licitação na
nméabdade Pregão EletrErnico is! 413022-SEINFRA/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços
visando tutora e eventual aquisição de insurnos para a execução de pavimentação asfáftica
no Município de Viçosa do Ceará, o sistema receberá o cadastramento das propostas até
rãs 6 de agosto de 2022, às IN50ls, abertura e classificação das propostas às 0900h,
disputa de  lances a partir das 1OR, (horários de Brasilia). 5) edital estará à disposição dos
inlelassados nos dias úteis após esta publicação no site: www.bbannetconcbr,
Látesaes.tce.ce.govbr, vicasa.ce.govAr/Iicltacoes e no horário de lte,O01s às 12.001, e das
1400h às 12.O01is, na Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro.

Viçosa do Ceará/CE. 10 de agosto de 2022.
HAVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA

Pregoeira

AVISO DE LiCITAÇÃO
PREGÃO ELETRdaIICO Na 32/2022-REAV1511P

A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo licitação ria
modalidade Pregão Eletrônico is9  1212022-SE8G/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços
pata fatura e eventual aquisição de materiais e equipamentos de inFormática para as
Secretarias Municipais, o cisterna receberá o cadaslramento das propostas até dia 25 de
agosto de 2022, às (Z:SOh, abertura e classificação das propostas às 09:00k, disputa de
lances a partir das lDiOOk (horários de Brasilia). O edital estará disposto aos interessados
nos cães úteis após esta pidsflcação no sito, wew.bbssnetzom.br , Ilcitacoectce.ce.gov.br ,
v.cosLcegavbr/liotacoes e no horário de 0800 às 12.O01r e das 1400h às 17:OOlrs, a Rua
José joaquim de Carvalho, 473, Centro.

Viçosa do Ceará/CE, 10 de agosto de 2022.
FLAV1A MARIA CARNEIRO DA COSTA

Pregoeira

*150 DE CHAMADA P()B*JCA Na 2/2022-SELA

O Secretário de Saúde no uso de suas atribuições legais, torna público para
conhecimento dos interessados, que estará realizando Chamada Pública N 9  212022-SESA,
para creslenciameisto de pessoa(s) jurídica(s) corri vistas à prestação de serviços médicos
complementares para atendimento aos usuários do Sistema Urucu de Saúde (SUS) no
âmbito do Município de Viçosa do Ceará. Os interessados deverão apresentar a
documentação até 30 de agosto de 2022 até de 09:00 horas, onde em ato continuo dar-
se-á ínicio a sessão de abertura, análise, e julgamento dos documentos dos interessados, na
Sala da Comissão de Licitação à Rua Jcsé taqueira, 396, Centro, Viçosa do Ceará/CE, no
horário de 0&001r ás 12.00h e das 14001r às 12.00h. O edital estará à disposição dos
intemsmados rins dias úteis após est ir publicação no sito: went.licitacoes.tce.ce.gov.brf.
r*oszce:govbrflkítecao.php.

Viçosa do Ceará-CE, 9 de agosto de 2022-
ADRIANO ROCHA DA SILVA

Secretário de Saúde

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

/ 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CL4JJDIO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ISEIRONICO *32/2022

PROC 119 8275/2022 ID CIDADES: 2022 OOIEO700CIDLO2.00IS
O Município de Afonso Cláudlo/ES, por meio do tendo Municipal de Saúde,

atras'mis da Pregoeba Oficial, torna público que realizará Licitação, Pregão Eletrônico, -
menor Prego por lote, de acordo com a Dec Federal NO 10.024119. l.0 Na 12
scdisirtiariametrte Lei NO 8.666193. por meio de sistema eletrônico (Portal de Compras
Públicas), que tem como objetivo Registro de Preços para Aquisição de Gás Liquefeito de
Prtn5len e bit de instalação de gás, conhenie especificações e condições estabelecidas nos
Anexos 1 - Termo de Referência e 1-A do Edital, que estão disponíveis nos cites:
www.pertaIdeuampeaspubEms.com.br. 	WCompras 	ID 	N° 	198192 	e
www.afonsodaudio.es.gov.br. latE Licitação. - Acolhimento das Propostas no sistema
eleirôreco a partir de: 171W3022, às 08.00 bocas - [incite de Acolhimento das Pr
30/08/2022, às 08.00 horas - Abertura das Propostas e inicio da Sessão Públ ica
3010812022, às O8hOlmin.

b*,nnaçõesatravésdei leI. (27) 37354(3R ou emal: &itacaoiain,riorbtalio.es.gsscbr

Airoso Ciárslio/ES, 10 de Agasto de 2022-
ADI*EW MOREIRA ØASOEIOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE

AViSOS DE RE11EICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Na 25/2022

No Aviw de licitação publicado no DOU 5-3 de 1010812022 página 242, onde lê-se:
Data de abertura da sessão: 22 de agosto de 2022. teia-se: (iate de abertura da sessão: 23 de
agortode 2022.

PREGÃO ElETRÔNICO Na 26/2022

No Aviso de Licitação publicado no DOU 5-3 de 1010812022 págjna 242, onde lê-se
Onde lê-se: Data de a~ da ~,23 de agosto de 2022. teia-se: Data de abertura da
sessão: 24 de agosto de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Na 27/2022

No Aviso de licitação publicado no 00175-3 de 10/0812022 página 242, onde lê-se:
Data de abertura da senão: 24 de agosto de 2022. Leia-se: Data de abertura da sessão: 25 de
agosto de 2022.

Alegre/ES, 10 de agosto de 2022-
WESlEY GONÇALVES ASSIS FILHO

Pregoeao

Da,a,sota .ra,..do d,ssknioi. mefo,,.. ser,,' 210-24. um/ter,.
Ioh.rera,o. 4. Cfons Oste., 3,a,.WiO - CP-i,,i